2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 07.11.2024
                                   № 76
пгт. Излучинск
	О внесении изменений                           в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 22.11.2019 № 86 «О земельном налоге»

В соответствии с пунктом 80 статьи 2 Федерального закона от 12.07.2024 г № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»
Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение 1 к решению Совета депутатов городского поселения Излучинск от 22.11.2019 № 86 «О земельном налоге», изложив пункты 2, 4.1 таблицы «Налоговые ставки» в новой редакции:

«

	2.
	Земельные участки, занятые жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	0,3%

	4.1.
	не используемых в предпринимательской деятельности, за исключением земельных участков кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	0,3%

                                                                                                                        ».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01.01.2025 года.
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную                  комиссию по бюджету, налогам и социально-экономическому развитию      поселения Совета депутатов городского поселения Излучинск                            (Е.В. Шагвалеева).

Глава поселения                                                                               И.В. Заводская